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ANAYASA PLATFORMU GİRİŞİM GRUBU ORTAK AÇIKLAMASI: 

“Yeni bir Anayasa için Anayasa Platformu çalışmalarını yeniden başlatıyoruz”  

“Yeni Anayasa için Türkiye Konuşmaları Nisan ayı içinde İstanbul Ulusal Çalıştayı ile başlıyor” 

 

Türkiye’nin demokratikleşmesine temel oluşturacak, evrensel ilkeleri esas alan, yeni bir Anayasaya 

ihtiyacı vardır.       

Çağdaş demokrasilerde Anayasalar güçlerini ve meşruiyetlerini arkalarındaki toplumsal iradeden alır. 

Bu nedenle Anayasa değişikliklerinin geniş bir toplumsal mutabakata dayanması çok önemlidir. Yeni 

Anayasa, mümkün olan en geniş mutabakatı hedefleyen katılımcı bir süreçle oluşturulmalıdır. 

Türkiye’nin yeni bir Anayasaya ihtiyacı olduğu konusunda uzun bir süredir geniş bir mutabakat 

bulunmaktadır.  Bizler TOBB, TİSK, TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, KAMU-SEN, TESK ve TZOB olarak ülkenin her 

yerinde örgütlü yapımızla yeni Anayasa ihtiyacı konusundaki geniş mutabakatı temsil ediyoruz. 

Bizler, ortak iradeyi yansıtması beklenen en temel yasa olan Anayasa’nın ilkeleri konusunda ortak bir 

tartışma alanı yaratmak amacıyla 2007 yılında bir araya gelerek Anayasa Platformu’nu oluşturduk. 

83 sivil toplum örgütünden 250 kişinin katılımıyla Ankara’da yapılan ulusal çalıştayda Anayasanın 

temelini oluşturması gereken ilkeler ortak akla dayalı olarak belirlendi.  Ortak akıl, Anayasamızın 

değiştirilemez hükümlerini ve 1995 yılından itibaren Avrupa Birliği uyum sürecinde yapılan Anayasa 

değişikliklerini kazanım kabul ederek bir dizi sonuç ortaya koydu ve birlik sembolü olacak bir 

Anayasanın katılımcı bir şekilde yapılabileceğini gösterdi.  

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin gündemindeki Anayasa değişikliği paketinin Avrupa Birliği’ne uyum 

sürecinde çoktandır atılması gereken bazı adımları içerdiğini görüyoruz. Yine de, daha önce de ifade 

ettiğimiz gibi, demokratik ve sivil bir Anayasa’ya olan ihtiyaç devam etmektedir. Türkiye’nin, bu 

konuda zaten var olan mutabakatı artık katılımcı bir anlayışla demokratik, sivil, eşitlikçi ve özgürlükçü 

yeni bir Anayasaya dönüştürmesi gerekmektedir.  

Dün bütünsel bir Anayasa yapabilmek maalesef mümkün olmadı. Bu sefer başarabilmeliyiz. Artık 

süreci tamamına erdirmeli, toplumsal istişare sürecini hayata geçirerek yeni bir Anayasa 

yapabilmeliyiz.  

Başarının yolu herkesin meseleleri açıklıkla tartışarak doğru olanı yapmasıdır.  Açık tartışma 

demokrasinin temelidir. Demokrasi, ayrıca güçlü bir ekonominin ve güçlü bir sosyal sistemin de temel 

ön koşuludur. 

Türkiye’nin yeni Anayasasını kendi içinde tartışarak, katılımcı bir biçimde oluşturabilmesi hem gerekli 

hem de mümkündür. Türkiye kendi geleceğini uygarca tartışabilecek demokratik kültür ve olgunluğa 

sahiptir.  

İhtiyacımız, ortak aklı ortaya çıkaracak açık tartışma platformunu ülkenin her yerinde oluşturmaktır. 

Ortak aklı ararken, toplam aklı zenginleştirecek geniş bir malumat altyapısına da ihtiyaç 

duyulmaktadır. Demokratik tartışma ortamının bilgi ile zenginleşeceği ve derinleşeceği açıktır. Diğer 

yandan, sağlıklı bir tartışma ortamı da ülkemizin bilgi ve deneyim birikimine katkıda bulunacaktır. 

Bu çerçevede, bizler, Anayasa Platformu Girişim Grubu olarak bir araya geldik. Farklı kesimleri, farklı 

görüşleri temsil ediyoruz. Birçok toplumsal konuda duruşlarımız aynı olmayabilir. Ancak, daha önce 

de ifade ettiğimiz gibi, yeni bir Anayasanın gerekliliği konusunda hemfikiriz. 
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Bu gerçekler doğrultusunda, Anayasa Platformu Girişim Grubu olarak, 

a. Yeni Anayasa İçin Türkiye Konuşmaları genel başlığı altında ulusal ve yerel 

çalıştaylarla bir açık tartışma ortamını başlatmaya, 

b. Bu süreçle yeni Anayasamızın nasıl şekillenmesi gerektiğine ilişkin ortak aklı 

oluşturmaya, 

c. Tespitlerimizi Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne aktarmaya, 

d. Demokratikleşme sürecini bu çerçevede bir bütün olarak ele almak suretiyle sivil 

toplum kuruluşları olarak katkı sağlamaya 

karar verdik. 

Girişimci grup olarak 2007’de de olduğu gibi Anayasa Platformu’nun yurt çapında örgütlü tüm 

Meslek Örgütleri ve STK’ların katılımıyla genişlemesini diliyoruz, hepsini bu sürece katılmaya ve 

katkı yapmaya çağırıyoruz. 

“Yapılıncaya kadar her şey yapılamayacakmış gibi görünür”.  

Katılımcı bir süreçle tasarlanmış ve Türkiye’nin önemli sorunlarını gidermeye yönelik yeni bir 

Anayasa mümkündür.  

Türkiye’yi statükoya mahkûm etmeyen bir Anayasa mümkündür.  

Huzur içinde bir arada yaşamamıza imkân tanıyacak bir Anayasa mümkündür.  

Kaliteli demokrasinin, güçlü ekonominin Anayasasını yapmak mümkündür.  

Gerçek ve bütüncül demokratikleşme mümkündür. 

 

 


